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10:00 Uhr

10:30 Uhr
10:45 Uhr
11:15 Uhr

11:30 Uhr

12:00 Uhr
12:15 Uhr
12:45 Uhr

14:00 Uhr

14:30 Uhr
14:45 Uhr
15:15 Uhr

15:30 Uhr

16:00 Uhr
16:15 Uhr
16:45 Uhr

Competing Quests for Truth: Muslim Philosophers and
Theologians on the Question of Divine Providence
(11th-12t century)

Prof. Dr. Feriel Bouhafa

Diskussion (15 Min.)
Gesprach mit der Berufungskommission (30 Min.)
Pause

Uber das Gott spielen: Die Zukunft der islamischen
Theologie in einer transhumanistischen Welt
Dr. Hureyre Kam

Diskussion (15 Min.)
Gesprach mit der Berufungskommission (30 Min.)
Mittagspause

Sein als Bezogen-sein: Zu den Visionen und
Herausforderungen einer Relationalen Ontologie in
islamisch-theologischer und philosophischer Perspektive
Prof. Dr. Asmaa El Maaroufi

Diskussion (15 Min.)
Gesprach mit der Berufungskommission (30 Min.)
Pause

Plurality of Ethical Discourses in Classical Islamic Thought:
The Case of Animal Ethics
Dr. Janne Tuomas Mattila

Diskussion (15 Min.)
Gesprach mit der Berufungskommission (30 Min.)
Kaffeepause
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17:15 Uhr

17:45 Uhr
18:00 Uhr
18:30 Uhr
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Theosis (Vergottung) im Koran und im islamischen Denken.
Drei Thesen
Dr. Farid Suleiman

Diskussion (15 Min.)
Gesprach mit der Berufungskommission (30 Min.)
Ende von Tag 1

Freitag, 17. Januar 2025

10:00 Uhr

10:30 Uhr
10:45 Uhr
11:15 Uhr

11:30 Uhr
12:45 Uhr

14:00 Uhr
16:30 Uhr

17:00 Uhr
19:00 Uhr

The Nightfolk. Ibn ‘Arabi behind the Veil of the Night
Dr. Dunja Rasi¢

Diskussion (15 Min.)
Gesprach mit der Berufungskommission (30 Min.)
Pause

Sitzung der Berufungskommission
Mittagspause

Sitzung der Berufungskommission
Kaffeepause

Sitzung der Berufungskommission
Ende von Tag 2



